Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos executados com as seguintes
características mínimas de 50% (cinquenta por cento) do quantitativo do item.

16.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
16.4.1. Valor Global: R$ 291.812,88 (duzentos e noventa e um mil oitocentos e doze reais e oitenta e oito centavos).
16.4.2. Valores unitários: conforme tabela do item 1.1. do presente TR.

16.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global do item.
16.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.
 

17. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

17.1. O custo estimado da contratação é de R$ 542.169,09 (quinhentos e quarenta e dois mil cento e sessenta e nove reais e nove centavos).
 

18. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

18.1. Consoante art. 7º, § 2º, do Decreto n° 7.892/2013, na licitação para Registro de Preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será
exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.